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Sposób otrzymywania kitu elastycznego do uszczelniania spoin w budownictwie
wielkopłytowym

Patent trwa od dnia I1'4 czerwca 1902 r.

Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzy¬
mywania kitu elastycznego, bezrozpuszezalni-
kowego z polistyrenu do uszczelniania elemen¬
tów w budownictwie wielkopłytowym.

Znane dotychczas kity elastyczne do uszczel¬
niania elementów wielkopłytowych wytwarzane
są w oparciiu o kauczuk paliizobutjfenowy, buty¬
lowy, żywice alkidowe, asfalty i bitumy z do¬
datkiem wypełniaczy mineralnych takich jak
talk, węglany, kaolin, baryt, litopon. W celu
podwyższenia odporności tych kitów na dzia¬
łanie temperatury (8K>° — im°C) dodawane
są bardzo często wypełniacze włókniste pocho¬
dzenia mineralnego, jak azbest włóknisty i włó¬
kna roślinne, a jako środki zmiękczające schną¬
ce oleje roślinne i mineralne.

*) Właściciel patentu oświadczył, że współtwórcami
wynalazku są Blblanna Kujawa-Penczek, Andrzej
Lendzion, Władysław Gut i Eugenia Sala.

Kity oparte na żywicach alkidalowych or^.
olejach schnących mogą ulegać starzeniu w zet¬
knięciu z powietrzem. Inne kity oparte na
kauczukach poliizobutylenowych i butylowych
nie posiadają tych wad jednakże są deficytowe
i kosztowne. Kity oparte na bitumach wyka¬
zują podstawową wadę — ciemne zabarwienie.
Otrzymane sposobem według wynalazku kity
elastyczne z polistyrenu z dodatkiem chloropa-
rafiny i plastyfikatorami zwłaszcza z ftala-
nem dwubutyJu pozwalają spełnić stawiane
wymagania cdnośnie odporności na zakres tem¬
peratury od —30 do +'H00oC.

Kiity tego rodzaju oparte są o dostępne su¬
rowce, a zawarty w nich uplastyczniony poli¬
styren jako tworzywo niezwykle odporny na
atmosferylia nadaje im cenne własności elas¬
tyczne.

Przewodnią myślą wynalazku Jest zastoso¬
wanie do otrzymywania kitów do uszczelniania



spoin w budownictwie wielkopłytowym, uplas¬
tycznionego chloroparafiną polistyrenu z ewen¬
tualnym dodatkiem innych takich jak, ftalan
dwubutylu trójkrezylofosforyn, sebacynian dwu-
oktylu, ftailan dwuoiktylu. Należy nadmienić,
że znane jest stosowanie chloroparafiny w po^
listyrsnie jako środka obniżającego palność
polistyrenu. W tym celu stosuje się jednak
wyłącznie chloroparafinę o wysokiej zawartoś¬
ci chloru (około 7"0%), a dodatek chloroparafiny
nie ima w tym przypadku na celu uplastycznie¬
nia mieszaniny. Według wynalazku na 1M0 częś¬
ci wagowych polistyrenu stosuje się 100 do 5'0i0
części wagowych plastyfikatorów, lft do 15'0
części wagowych żywic termoplastycznych i 2100
do GOO części wagowych wypełniaczy mineral¬
nych. Do otrzymania kitu wykorzystać można
odpady polistyrenu z produkcji i przetwórstwa
polistyrenu.

Otrzymanym sopsobem według wynalazku
kit -do uszczelniania spoin w budownictwie
wielkopłytowym, odznacza się doskonałą przy¬
czepnością do betonu, cementu i stali, odpor¬
nością na wyższe temperatury, różne warunki
atmosferyczne, trwałą elastycznością spoin,
mrozoodpornością oraz niskimi kosztami pro¬
dukcyjnymi.

Przykład. 1K) części wagowych polisty¬
renu miesza się w temperaturze 8*0° — 150°C
z EO częściami wagowymi chloroparafiny o za¬
wartości 6>0% chloru i HO częściami wagowymi

ftalanu dwubutylu oraz 5 częściami wagowymi
żywicy kumaranowej o temperaturze mięknię¬
cia 1i2'G°C Po uzyskaniu jednorodnej masy do¬
daje się 3*3,5 części wagowych włóknistego az¬
bestu, 3 części wagowe bieli tytanowej i 8.5
części wagowych talku oraz dokładnie miesza,
otrzymując gotowy kit do użytku.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób otrzymywania elasitycznego kitu do
uszczelniania spoin w budownictwie wielko¬
płytowym, znamienny tym, że polistyren
uplastycznia siię chloroparafiną z ewentu¬
alnym dodatkiem innych plastyfikatorów,
przy czym na jedną część polistyrenu sto¬
suje się 1 — 5 części plasityfikatorów, a na¬
stępnie do aOW-^eOO części wagowych uzy¬
skanego produktu dodaje żywice 'termoplas¬
tyczne :jak kumaronową kalafonię, tea*tó©a4^.
żywice syntetyczne typu modyfikowanych
żywic fenolowych o temperaturze mięknięcia
IjO—(L50'°C <w ilości l'0i—^15i0 części wagowych
oraz wypełniacze mineralne jak talk, kreda,
mąka kwarcowa, piasek mielony ii wypełnia¬
cze włóknisite azbestowe i roślinne w ilości
2O0r^60O części wagowych.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, iże
stosuje się chloroparafinę o zawartości 3-5 —
71 % chloru.
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